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Nordsøen Forskerpark overtager driften af Prøvetanken i Hirtshals 

Et nystiftet datterselskab, Flume Tank North Sea A/S, har pr. 1. oktober 2023 overtaget driften af 

Prøvetanken – den største af slagsen i Europa 

Prøvetanken i Hirtshals er et avanceret bassin- og bølgeanlæg til test af udstyr til fiskeri, akvakultur, offshore 

og andre typer undervandsteknologi. Anlægget har i de sidste 23 år været drevet af norske SINTEF, som har 

ønsket at trække sig ud som operatør af anlægget, men dog stadig fortsætte som bruger.  

Hos Nordsøen Forskerpark, som i forvejen ejer anlægget og bygningerne, siger adm. direktør Karl Henrik 

Laursen, om baggrunden for at overtage driften af Prøvetanken, at det har været vigtigt for Nordsøen 

Forskerpark at sikre kontinuitet i driften og at kunne bevare den højt specialiserede viden indenfor test og 

udvikling af især marine redskaber. ”I Forskerparken har vi i forvejen samlet i alt 22 lejere, hvor størstedelen 

agerer indenfor den ”blå verden”. Derudover har DTU Aqua en stærk position i Hirtshals, og dette har også 

vejet tungt i bestyrelsens beslutning om at overtage driften. På længere sigt ser vi gerne en eller flere 

medspillere i ejerstrukturen og den fortsatte udvikling af Prøvetanken i det nye selskab, men indtil videre 

fortsætter vi driften”, siger Karl Henrik Laursen.  

De 4 ansatte i Prøvetanken fortsætter i det nye selskab, Flume Tank North Sea A/S, og som direktør er 

udpeget Mette Hyldgaard Roussis, en erfaren forretningsudvikler med kommerciel baggrund.  

”Vi glæder os til samarbejdet med kunderne og over, at vi nu har sikret specialist-viden og arbejdspladser i 

Hirtshals. Vi vil videreføre Prøvetankens aktiviteter og opfylde igangværende aftaler med kunderne, så på 

mange måder er det ”business as usual”. Fremadrettet vil vi gerne styrke den kommercielle relation til 

kunderne såvel som samarbejdet med DTU Aqua, Aalborg Universitet og andre aktører, der har interesse i 

innovation og udvikling indenfor vores område”, udtaler Mette Hyldgaard Roussis, og tilføjer:   

”Vi har overtaget en igangværende forretning og er glade for, at Prøvetanken er ganske godt booket i fjerde 

kvartal. I uge 41 er der travlt i forbindelse med DanFish messen i Aalborg, hvor mange kunder benytter 

lejligheden til at få demonstreret udstyr her i Hirtshals. Det er helt grundlæggende positivt at se, at der 

løbende sker udvikling og nytænkning af redskaber og udstyr til brug i havet – til gavn for både 

virksomhederne og miljøet”. Prøvetanken hjælper med test samt udvikling og bidrager med præcisionsdata 

og kvalitetssikring af slutproduktet.  

Det nye datterselskabs formål er ”på kommerciel basis at drive og udvikle Prøvetanken i Hirtshals med 

udvikling, test, undervisning og demonstration af fiskeriredskaber, udstyr til akvakultur og anden 

undervandsteknologi til anvendelse i marine miljøer. Selskabet kan desuden deltage i forsknings- og 

udviklingsprojekter.” 

For yderligere kontakt: Adm. Direktør i Flume Tank North Sea A/S, Mette H. Roussis, 

mhr@flumetanknorthsea.com . Tel +45 4032 3096.   
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